Quoniam ea que geruntur in tempore 

simul evanescunt cum tempore nisi scripture 

testimonio eternentur, proinde, nos Roderi

cus, Dei gratia Toletane sedis archiepiscopus, 

Hispaniarum primas, presentibus ac postcris 

notum fieri volumus quod cum concilium de 

Brioga, tam de villa quam de aldeis, nobis et 

prcdcccsoribus nostris magna et grata servi

cia, tam libenter quam fideliter, exhibuerint 

ct inccssantcr nos sibi variis serviciis obliga- 

rint, ne eorum servicium et fidelitas sine 

remuneracionc transeant, ex assensu et 

beneplácito totius capituli Toletani, eis bonos 

boros et útiles duximus concedendos.

(1J Statuimus ¡taque quod quicumquc 

habuerit valían) XX morabetinorum, det 
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nobis pro pecta in anno XVI solidos et 

dimidium ct non amplius.

(2) Qui habuerit valiam XII inorabetino- 

rum del in anno nobis pro pecta VIH solidos 

ct tres denarios ct in ista pecta computantur 

dimidii mecalli.

(3| Statuimus preterea quod aliqui non 

excusen! iuverum, ñeque ortelanum, ñeque 

molinerum, ñeque pastorem qui habuerit 

valiam XX morabetinorum.

[4] A XX morabetinis infra excusent iuva- 

rios, ortelanos, molinarios et pastores, sicut 

ipsos actenus soliti sunt excusare.

[5J Ad faciendos postarios nos eligemus 

dúos bonos homines de concilio, quoscumquc 

voluerimus, et unum de domo nostra, et isti 

facicnt postarios de XX morabetinis ct de 

XXI morabetinis, sicut superius est nomina- 

tum.
[6] Si quis vero díxcrit quod non babel 

valiam pro qua debeat pectare, venial coram 

istis tribus hominibus quos nos posuerimus ct 

ostendat eis omnia bona sua.

(7] Et si tune ipsi viderint quod valiam 

babel, pcctct. El si forsan isti ires dubiiave- 

rint quod non ostendit eis omnia bona sua, 

iurct cum duobus vicinis quod tolum ostcndii 

eis el exeat a pecio anno illo.

(8) Pectum autem semper colligaiur in 

mense februarii el infra mensem modis 

ómnibus sil collectum.

(9) Aporicllatos in villa nos facicmus sicut 

ipsos faceré actenus consuevimus, set iurati 

ct alcaldes ct iudex sint annales.

(10) Orphanus autem qui non habuerit 

etatem Xllll annorum, non pectet.
(11) Frates vero qui bona sua non fuerint 

partiti, lamen si aliquis illorum uxorem 

habuerit, vcl mulier habuerit marilum, et 

habuerit valiam pro qua debeat pectare, 

pcctct unam pcctam.
(12) Et alii fratres similiter si babuerint 

valiam pro qua debeant pectare. insimul 

pectent aliam pcctam.

(13) Iudex, iurati et alcaldes in anno quo 

tenucrint portcllum non pectent.
(14) In anno quo concilium de Brioga 

iverint in cxcrcitu nobiscum vcl cum corpore 

regís el fuerint in cxcrcitu per dúos vcl tres 

menses, non pectent.
(15) Gibaría autem nobis et regi dabunt 

sicut daré actenus consueverunt.

(16) In ómnibus aliis causis vjvant secun- 

dum forum suum ct nos habeamus reditus 

nostros ct alia iura nostra secundum quod 

actenus habuimus.
Si quis autem contra statutum nostrum 

ausu temerario contraire presumpserit, iram 

omnipotentis Dei et beatorum apostolorum 

Petri ct Pauli se noverit incursurum. Ut hec 

concesio fororum rata et írrevocabílis perpe

tuo perseverct, presentem paginam divisam 

per alphabelum fieri iusimus subscriptione 

manus proprie et subscriptionibus canónico- 

rum ct sigilli nostri ct sigilli capituli Toletani 

patrocinio roboratam.

Nos Rodericus. Dei grafía Tolctanc sedis 

archiepíscopus, Hispaniarum primas, subscri- 

bimus et confirmamus.

Ego A. dccanus Toletanus subs.- Ego 

magister B. Talavercnsis archidiaconus conf.- 

Ego magister lohannes Toletanus canonicus 

teslís subs.- Ego Petrus Garsic canonicus 

Toletanus subs.- Ego N. canonicus conf. et 

subs.- Ego F. Garsie Toletanus canonicus 

conf.

Ego Mfartinus Dominici) Mageritensis 

archidiaconus conf.- Ego E. Tolctanc ccclcsic 

thesaurarius subs.- Ego Romerius Toletanus 

canonicus conf.- Ego P. Guterrii canonicus 

conf.

Ego I. magister scolarum subs.- Ego Ro- 

bertus capcllanus conf.- Ego Lupus Fcrrandi 

canonicus testis.- Ego lohanes Manini conf.

Ego I. prior conf.- Ego Christoforus cano

nicus conf.- Ego Petrus Fernandi canonicus 

conf.- Ego lordanus canonicus conf.- Ego 

Sancius conf.- -'Ego G. lohannís conf.- (Ego 

Dominicus lulíani cononicus conf. et subs.- 

Ego loanes conf.)9.

a. EgO Sancius conf.] omK FITA.- b.
tntrt parfnttüf no fig/ran <n HEfWAX'DE'/
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EL RELOJ DEL CONCEJO DE ALCALA DE HENARES (1434 - 1436)

Universidad de Alcmj\ de Henares Carlos Saez

Dieciseis escuetas noticias nos informan 
sobre el que probablemente fue el reloj1 más 

antiguo que tuvo el concejo de Alcalá de 

Henares. Se trata de asientos de las cuentas 

municipales de la villa de los años 1434 a 

1436 y de 14432.

Sabemos que, probablemente en 1435, un 

relojero se entrevistó con las autoridades 

concejiles con el fin de acordar la fabricación 

y compra de un reloj. Esta fue autorizada 

por el arzobispo de Toledo, señor de la villa, 

al que los ediles concejiles enviaron un